МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖНОЙ
ПОЛИТИКИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

П Р И К А З
от

г, Краснодар

О реализации мероприятия
по созданию центров раннего физического развития детей

на территории Краснодарского края

В соответствии с "Дорожной картой" (планом мероприятий) по созданию
центров раннего физического развития детей", утвержденной Министерством
просвещения Российской Федерации от 26 апреля 2022 г., Министерством
спорта Российской Федерации от 11 мая 2022 г., Министерством промышленно
сти и торговли Российской Федерации от 12 мая 2022 г., во исполнение под
пункта "б" пункта 4 перечня поручений Президента Российской Федерации
от 7 октября 2021 г. № Пр-1919 по итогам заседания Совета при Президенте Рос
сийской Федерации по развитию физической культуры и спорта 10 сентября
2021 г., а также поручения Заместителя Председателя Правительства Российской
Федерации Чернышенко Д.Н. от 4 марта 2022 г. № ДЧ-П44-3280В
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить "Дорожную карту" (план мероприятий) по созданию центров
раннего физического развития детей на территории Краснодарского края со
гласно приложению к настоящему приказу.

2. Отделу общего образования управления общего образования
(Колчанов А.В.) довести данный приказ до сведения руководителей муниципаль
ных органов управления образованием.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на замести
теля министра образования, науки и молодежной политики Краснодарского края
Грушко О.А.

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Е.В. ВоробьеваМинистр

Приложение

УТВЕРЖЕНА
приказом министерства
образования, науки и молодежной
политики Краснодарского края
от 3 З  РЗ- Л&Л 3 / 2022 г. № Я&36

"Дорожная карта" (план мероприятий)
по созданию центров раннего физического развития детей

на территории Краснодарского края

№
п/п Наименование мероприятия Срок

реализации Ответственный исполнитель

1 Определение регионального
оператора по реализации
программы раннего физического
развития детей в дошкольных
образовательных организациях
Краснодарского края, в том числе
по сбору и анализу данных

2022 г. Министерство образования,
науки и молодежной политики

Краснодарского края

2 Определение и последующее
утверждение перечня дошкольных
образовательных организациях
Краснодарского края по
реализации программы раннего
физического развития детей

II квартал
2022 г.

(далее -
ежегодно)

Министерство образования,
науки и молодежной политики

Краснодарского края

Государственное бюджетное
образовательное учреждение

дополнительного
профессионального образования
"Институт развития образования"

Краснодарского края
Формирование списка
специалистов для прохождения
курсов повышения квалификации
по дополнительной
профессиональной программе
"Теория и методика раннего
физического развития детей" в
рамках федерального проекта
"Спорт -  норма жизни" для работы
по программе раннего физического
развития детей

II квартал
2022 г.
(далее -

ежегодно)

Министерство образования,
науки и молодежной политики

Краснодарского края

Г осударственное бюджетное
образовательное учреждение

дополнительного
профессионального образования
"Институт развития образования"

Краснодарского края

4 Участие в разработке программы
раннего физического развития
детей и методических
рекомендаций по развитию
центров раннего физического
развития детей

III квартал
2022 г.

Г осударственное бюджетное
образовательное учреждение

дополнительного
профессионального образования
"Институт развития образования"

Краснодарского края

9

№
п/п Наименование мероприятия Срок

реализации Ответственный исполнитель

5 Сопровождение дошкольных
образовательных организаций
Краснодарского края в процессе
поставки в учреждения аппаратно-
программного комплекса для
определения предрасположенности
к занятиям видами спорта

IV квартал
2022 г.

(далее -
ежегодно)

Министерство образования,
науки и молодежной политики

Краснодарского края

Государственное бюджетное
образовательное учреждение

дополнительного
профессионального образования
"Институт развития образования"

Краснодарского края

Муниципальные
органы управления образованием

б Информационное сопровождение
реализации мероприятия по
созданию центров раннего
физического развития детей
на территории Краснодарского
края

Постоянно Министерство образования,
науки и молодежной политики

Краснодарского края

Г осударственное бюджетное
образовательное учреждение

дополнительного
профессионального образования
"Институт развития образования"

Краснодарского края

Муниципальные
органы управления образованием

Заместитель начальника
управления общего образования,
начальник отдела общего образования
в управлении общего образования
министерства образования, науки
и молодежной политики Краснодарского края А.В. Колчанов